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Hyrja


Ky Udhëzim Administrativ ka për qëllim  të përcaktojë kriteret, procedurat për lëshimin, pezullimin dhe revokimin e licencës, certifikatës për operatorët e transportit të cilët ushtrojnë veprimtarinë e transportit rrugor të mallrave për nevoja vetanake, për palë të tretë  me qira dhe pagesë në transportin rrugor ndërkombëtar.

Drafti i projekt Udhëzimit Administrativ është përgatitur nga zyrtari përgjegjëse për hartimin e këtij projekti. Me këtë projekt të Udhëzimit Administrativ janë përcaktuar  kriteret, procedurat për lëshimin, pezullimin dhe revokimin e licencës, certifikatës për operatorët e transportit të cilët ushtrojnë veprimtarinë e transportit rrugor të mallrave për nevoja vetanake, për palë të tretë  me qira dhe pagesë në transportin rrugor ndërkombëtar.

Pas hartimit të projekt Udhëzimit Administrativ, drafti është dërguar  për diskutim paraprak dhe publik sipas nenit 7 dhe nenit 32 të Rregullores së Punës së Qeverisë të Republikës së Kosovës  Nr.09/2011, për vërejtje apo sugjerime tek të gjitha institucionet relevante të Republikës së Kosovës. Projekt Udhëzimi Administrativ është dërguar për diskutim publik edhe tek të gjitha palët tjera të interesit të identifikuara në bashkëpunim me Departamentin Ligjor. Konsultimi i Projekt Udhëzimit Administrativ është bërë në pajtim me Rregulloren Nr.05/2016 për standardet minimale për procesin e konsultimeve publike.


Ecuria procesit të konsultimit

Pas përmbylljes së procesit të konsultimit paraprak ( sipas Rregullores së Punës së Qeverisë Nr. 09/2011, neni 7), Projektligji është publikuar për konsultim me publikun në platformën elektronike me datë 25.11.2021 dhe ka qenë e hapur për komente deri me datë 15.12.2021. 

Sipas Rregullores për standardet minimale të konsultimit publik, ProjekUdhëzimi në fjalë është publikuar  me datë 15.11.2021 së bashku me Dokumentin e Konsultimit, i cili në formë të shkurtër ka paraqitur informatat e përmbledhura për draft ligjin, qëllimet, objektivat, opsionet dhe hapësirën për konsultim, informatat për hapat pas përfundimit të procesit të konsultimit etj. Konsultimi me publikun ka qenë i hapur deri më datë 15.12.2021

Qëllim kryesor i konsultimit publik, ka qenë që Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturës , si Organ Propozues, të sigurojë opinionet, komentet dhe rekomandimet nga grupet e caktuara të interesit për opinionet dhe vlerësimet e tyre përkitazi me  dispozitat e këtij Projekt akti. Rëndësia e konsultimit publik me akterët përkatës do të ndikonte drejtpërdrejtë  në cilësinë e përmbajtjes së këtij draft Udhëzimi Administrativ.


	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve/kontribuesve

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	15 ditë pune 
	0 Kontribues 

	2. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	15 ditë pune 
	 0 Kontribues 

	
	
	 



Përmbledhje e  kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit


Gjate procesit të diskutimit me publikun nuk kemi pranuar ndonjë koment, vërejtje apo sugjerim nga institucionet qeveritare apo palët e interesit.


Hapat e ardhshëm
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